ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

r TERMO ADITiVO no CONTRATO N° 00186/2020~CPL

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Fundo Municipal de Saúde de

Itapororoca - Rua Frei Damião de Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, CNPJ n°

12.099.621/0001-53, neste ato representado pelo Secretário e Gestor do Fundo Munic de

Saúde de Itapororoca Ronaldo Mascena de Oliveira, Brasileira, Casado, Geografo,

residente e domiciliado na Rua Projetada, 6 - Quadra J, Lote 6 - Lot. Morada Nobre -

Itapororoca - PB, CPF n° 056.753.394-85, Carteira de Identidade n° 2213955 SSPIDF,

doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado LABORATORIO DE

ANALISES CLINICAS LTDA - AV CAMILO DE HOLANDA, 1122 - TORRE - JOAO

PESSOA - PB, CNPJ n° 1l.481.458/0001-26, neste ato representado por Edmilson Gomes

Vitorino (procurador), Brasileiro, Casado, Administrador, residente e domiciliado na Rua

Olívio de Moraes Magalhães, 257, Apto 103 - Geisel - João Pessoa - PB, CPF n°

379.835.634-34, Carteira de Identidade n° 915871 SSP-PB, doravante simplesmente

CONTRATADO, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas

que se seguem:

1.0 Cláusula Primeira« Do valor do Contrato e dotação:

1.1-0valordoContratoéde R$ 59.000,00 (CINQUENTA E NOVE MIL REAIS).

i - CONTR1.\.TAÇÀODE EMPRÊSÀ ESPECL<:l;IZADA PÁ..~ PRESTÍ.;.ÇÃO DE SEEvrços -DE -.o.NÀLISES
CLÍNICAS, REALIZ.ANDO PROCEDIMENTOS DE PJ\.TOVJGIA CLÍNICA, EH NIVEL LABORATORIAL, DE,
l1ÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, NESTE l>fUNICÍPIO, CONE'ORHE ESPECIFICACOES DO TERMO DE'
REFERÉNCIA E TABELA SUS, INCLUINDO EQU1PAHENTOS, MÓVEIS, UTENSILIOS, INSUHOS,;
KIT' S DE DOSA.GENS E EQUIPE TÉCNICA DE PROFISSIONAIS (BIOQUÍMICO, TECHICO El>f
L.l,BORATÓRIO DE AN1\.LISES CLÍNICl'.S, DIGITADOR). .; DEMANDA NENSAL ES':'IHADA ESTA,
,CONSTANTE NO TER110 DE REFERECI

- TAB.

UNIDADE,QUANTIDADE' QUAh"T.
; _jADITIVADA,

120f 30
60'

UNO

CÓDIGO DISCRIMINAçÃO

1
2

-~ ~,,,---_._, - -
DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES

_o,,"

SUS UND
,02.02.01.020-1

3 lÍlOSAGÚíDÊ CREATUi.í:NA::' TAi3. SUS 02.02.01.031-7

DOSAGEM DE POTASSIO - -TAB. SUS-62-.Õ2.01.060-0

15
UNO 36Ô~ 90,
UND 60. 15
UND 144Õ: 360'~,
UND 48 12
UND 4Si' 12
UND 300

75

4
5
6

i"DOSAGEM õ-E FOSFÂTÂSÊ"'~Ai'CALINA=: "TAB. SU 02.02.01.042-2
iDOSÃGE"itDE--GLICOSE'-':' TAB. BUS 02~.o'2.-01.047-3-

7 DOSAGEM"DE SODIO - TAB. SUS 02.02.01. 063'-5' -
8 DOSAGEMDE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO) - TAR.

ISUS 02.02.01.064-3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
iDOSAGi-M--D'Ê-'T"AAN'SAMINASE-GLUTAMICO- pÍii.üVIêÃ (TGP)-- ---TÃB. t: ÜND- -r-'- - • -

SUS 02.02.01.065-1
''iíOSAGE'M-DEUiiúÃ"':-TAB:-S-ÚS' 02.02.01.069=--4- UND
;DOSAGÊÍvi'~~DE·'GÃHA-GLÜTÃMii=Ti\l\.NS~FEAASE"~'~ (GÃI~fA) TAB. sus üND
;02_:0_2_.~.~:_~~6_:~ "._" ___
,DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS - ·Úí:É. SÜS--02"."Õ2':01.067-8

9

10
11

12
i3 .Ti50SAGEM-Õi-c-OLESTEROL-HÓL- - TAB-.--sus--O::i:Õ2. 01.-027':-9"'"­
i4 - lÕÕSAGE"MDi -êoLEsTERôi--LDL" - TAB. su50"i-:02.01. 028-"7

s -i; - -"'tÕ'ÓSÃGEMDi"'COLES"TERÔL'TOrÚ- ::_-TAB :"-S1]302.U2: UI :'02~-;
;"-16 -tÕETERMINAc'AÕ-ÕE --CURVA'-GLrâMICA {i-- DOOAGENSi---'::--- T]U3~- sUs:-
r_" __ ~_~:~~·"<!.o.!.:_o_" " ~. _ " ,__~ __.... .
,17 ,DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA CLASSICA (5 DOSAGENS)
: ;TAB. SUS 02.02.01.007-4
; lã" --'DOSÃGEM-DE M1ILASÉ--=-TAB. SUS 02.02~Oí".OHi-0'~----·-·_, .."·,I-..,,- ..-,·",-._,,,--,,-,·_--,---,·,---,·,.- _., _-." -_ ",_._,,_,_,__ "... _~
I" 1 ~---i~~~G.~~~~~--_:r:~.sus O_?.. O~ ._?,!..:.9.~1.;-O" .. , ,,," yND
j 2 O ;DETEPJ1IN1\.C1\O DE C1\.Pl\.CID1\..DE DE FIX1\.Cl'· ..O DO FERRO - T.l\'..E.. BUS UND

:02.02.01.002-3
21 Ti:iõSAGEM"ÕÊ--CLÔRETÕ-::-:rÂÊ: sus 02': 02~õl.-õ2·6-ô--

~.2'2'~~'~-"?'lDo'SiÃGEM"'D"E-"Fos~FõRO=-TAB". ' SUS~'02 .Ô2·'.Ó r:-Õ43 -~O'
- 2-3" -iDOSAGÊM DE'LIPÃSÊ"--- TÂÊ:-·· sus- O2': O;r~õ-i:-õss=4---" _--

, ~2~4~~--';DÕSAGE'~rDE~"~~iAGNÊSI6'-:'~'"TAB~'S113-'o'<-2'~'õ'2:õl':Os6~2~!_~_._--~- -.....~,..,.__._._.--~~~ ......_--~ ,'~-- ".,~- _".
: 25 DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS - TAB. SUS 02.02.01.061-9
- 2'6_- - :Do-SAGEM'"-i:i'E"'-PRoTEINÃs"'- 'To-TAl S - -E --'FRAco-is ,,- ....'TM: SUS~" -UND

'02.02.01. 062-7

.., ...... _,._-~ ,_ "_--"_'~""~~-__'__"~---"---------'-~-- _ .._. -~~--'~'-"_ ~_.. - -~_.~,._".,
2~ IDOSAGEM DE FERRO SERICO - TAB. SUS U2.U2.Ul.U3~-2
29 lDÕSAGEM" .DE"--CREATINoiõi; FOQUINASE" " 'iCPK) .' TAB.

i~~.:O~.:_O..~.:.~.~:...5 ...,...... _ .. ".... __. ,.. _, ..... " ~__ _ ... __ .
'DOSAGEM DE CREAT INOFOS FOQUINASE FRACAO MB TAB.
'02.02.01.033-3,_.., ~_~ ...."_.. •...'"' .._...........~~ __ .,"'...~........." .. ~_,,~_'_?........._.,._~>...A' ~"

30

31

UND
UND
UND
UND
UND

UND

,,'_
UND

UND
UND
UND -~+.~.
UND
UND

SUS,

UND
UND
UND

SUS UND

DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA - TAB. SUS 02.02.01.036-8 . _...... -~.--~;., -
UND

32 " = ':~O~TA~~M~D!"~if~~g'ü.~~~~.·!~;· ~'ÚTOl :'Õ2~-ª-2~Õ~":'~"='.'. ----
33 'CONTAGEMDE RETICULOCITOS - TAS. SUS 02.02.02.003-7

~ "i' '-~--,"'--'-' _..,,-~-_ .....~,--._.,_ ....._~<----~-".~~.--,_.~,-.. ~ __~__. r .~ ,,_ ........... ~..

34 ;DETERMINACAO DE TEMPO DE COAGULACAO TAB.
'02.02.02.007-0

35 ,DETERMINÃCÃO-'DÉ-'TEMPÕ--DE 'TROMBINA - TAB. SÚS 0-2".02.02.012-. UND
'6"'-_~~""",~,_.._. -~·_~'_r~ '._~... _.__... _"'_"'~_',_,~~~,,_,_. _.
:DETEP.J.1INACAO DE TEMPO DE TRO!'-1BOPLASTINA PARCIAL ATIVADA:
I(TTP ATIVADA) - TAB. SUS 02.02.02.013-4

'37 --UJETERMIN'AcÃó-'DE- -oliMPO E -ATlvIDÃii'Ê"'õA PRoiROMi3INÃ' (TAP) -
:TAB. SUS 02.02.02.014-2

38 :DOSAGEMDE FIBRINOGENrÕ-"_: "TAB':-'suá -ó2'.à 2~'02 ':0-i'9'::Õ'" - ..
.~...J;',-""_...--_.~.,.._..".,~_..__.~_..~ .......~-_.-..........~~-~,,_~_." "~,,~~_.'_.'_"' ._~.~_.__. ""_"~~_"~A· __

tDOSAGEH DE HEHOGLOBINA - TAB. SUS 02.02.02.030-4.. );._._... ...,~_...--....... ..._......_..",._..._--~---.~-~-............~....._--~...._- - ._- ---_ ...~...
!ERITROGRAMA (ERITROCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO) - TAB:
:SUS 02.02.02.036-3

39
40

UND i
UND

'SÚSt' UND

lJND

UND

UND
UND
UND

41 "HEMATÕêRiT'õ--':- iilli:--Süi; 02 : o 2':Õ2-:--037-=-1 UND
42 .-·'HEMOGRAMP:COMPLE-TÕ"-:_"-Ú.B:' S tIS -02~ 6:2 .-o·i. 038 - Ô UND

43 -. }~~~0~=~~1'~_:.,,~,~,~_?E.§2::::~::~.~~~s.~~""--~..-- ---- UNJJ
; 44 ,PROVA DE RETRACAO DO COAGULO" TAB. SUS 02.02.02.049-5 UND
'45 -TPRêivJÍ_-6o-LAêo"::~'SiJi õ2·~"oi.-o2-:·Õ:5Õ:::9--" -_ .. _--..... UND

-46-- ..'TESTi'6Ê-ÀGREGAÇÃO õ\~--PLAQUÊTAS '::'TAB":-"sus" ói':Õi :6i~Ô 52':: 5' ......Ü-NO'-v
_ .. ~..... ~. "_,, .~'-- _._~ ---.--.--- ...-~ .. ~.-~--- .--. ,~-~ ~--'''-~~-~~'' .- _M~ • - ...... -~. --_.- -t,. -.".~._._
47 DETERMINACAO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTACAO (VHS) , UND

ITAB. SUS 02.02.02.015-0

TAS. sust.DETEr~NINACAO QUANTITATIVA DE FROTEINA C
102.02.03.008-3

5 O ;DÊ"T"ÊRMIN'AcAO·...ÕE ..FAToR'·REUMATOI6·Ê-·.::··TAB"':' SUS 02 :'ô'2 :-03: 007 .: 5 t- 'UNl:)
51 ,PROVA DO LÃTEX"'p7PESQUÍSA' DO -FATOR REUMATOIIÍÊ-.:: TAB. -sus~- UND

02.02.09.030-2
TAB. SUSI UN'D

i02 ',,02:_O~ .101-:.2

UND
""" 'jvn.v I

360,

960·.. +"",..
960,

~6~,
YóUi
12~

12~

. {
12 .~..
48,

. -i2'~'~--

i2~36: ,,-
12;
, ...'
.L<!'

12"""
12

12,.,.._,_ ..- ~....."......
121

...'72'

72

12
481""
1?'4·8;...· ........, ..

..,~,,~--.... - ..~
'0-s v,

12
12 3'

C·Ô;-· - ~~~}'~.!!'
120:-"" _..- ,

301
"'is)

.... l

60'
i2"

12

75,
90~

18
,. ..~:

240
240
240:
24U:

3
3:

12

3;
3'
9;

.. 3

3,
3;

18'

12

3.

12,

-30'ô'
3,
--~
3'
3<

12,
12

3

3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
1PESQUISA -DE"-ANTIcORPOs-:AN-TiEsTREPTOLISlNA Ü'1ASiôt__:"-TAs. UND -
'sus 02.02.03.047-4
iTisTi··- í)i---VnRL --i'7--'J:iET'ECÇÃO DE "sriiiis--

'PESQUISA- DE' llliTIcôRP"OS····IGG - CONTRA O VIRUS DA HEPATITE ""Â' UNl)" -~.

j__{~~ !_~l_. _.~~~ _E..?_~.'v..~~ ...:.O~__~.,O__~: 080.~ 6
'PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A'

_J(_~'!:::-~~L:_."!~.:._~~,~._~.~":_o.,~..:O.3..091...."1"_ .... _. _"_.'" • _ •.
lPESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE C (ANTI-'
!HCV) - TAB. SUS 02.02.03.067-9
1-" "-'~-'~''"-'~- _-~~"~ _~---~---, .'~ - ~., - - ""'_'"<->,.- '-. -_ _.. _ __ ~~
lPESQUISA DE ANTIGENO DE 3UPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE BI
i (HBSAG) - TAB. SUS 02.02.03.097-0
iPESQUISA- D'i"ANTlá"ENo'--E'no- vIRus'- DA HEPATITE ~B (HBEAG)' -
!TAB. SUS 02.02.03.098-9

-'~6~4-'A·-lPES'-'Q"ü·isA "~-'DEANTiCORPãs~'-'IGG' cONTRA' ANTIGENO ---'cENTRAL DO

iBARR - TAB. SUS 02.02.03.073-3•• J-.,._ -' .. ~... _' .. ~_'~"'_._-,.- __ ~__ ... ~_.,_~~ -~. _ _ _. _.. 4_.',

lPESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS EPSTEIN-BARR _i UND
,!TAB_:~~~.2_:~~.:_?_~._083:-_9~~ '_.__.~._.e._ ~.~.__,.. ",__ ,,~ __ ,~.... '...,.._~..~.~ J_~ _~ .........~'~,
!PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS EPSTEIN-BARR - UND
.TAB. SUS 02.02.03.094-61 __ ~......_ .. ._...............~_,__ , ~_ .~ ......_ _ ..._...,.n._' "," .........«

PESQUISA DE ANTICORPOS IGH CONTRA O VIRU3 DA "\lARICELA- UND

53

54 TAB.
:02.02.03.111-0

55 vríiú:,"- 'P/DE'TECÇÀó--6Ê'- SIFILIS
02.02.03.117-9

TAB.EM GESTANTES

56 [iÔSAGEM-6'E~GõNADOTROFiNA CÕRiONICA i-iüMAN"Á -(HCG,- BETA HCG)·
:- TAB. SUS 02.02.06.021-7
lPESQUISA DE--ÃNTÍê'ÕRPOS- ÀliT-I-HrV-1-'+ HIV-2 íELISA) - TAB.

.JS_l!~ .9.~:.9~~~ 0_30-0 . .., _. .._. ... " ._.."._•••_. ...•• __ ... (
'PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HTLV-1 + HTLV-2 - TAB. SUS
:02.02.03.031-8

57

, 58

60

! 61

! 62

63

VIRUS DA IIEPATITE (ANTI-IIDC-IGG)D TAD.
02.02.03.078-4

-'-65-'"' :ríESQUIsÃ--õE "ANTiCóRPos- IGM· CONTRA 'ANT'IGENO' CENTRAL DO
VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC-IGM) TAB. SUS'

____.._Jo.~.:..~.2,:o.:.:.?.~::,9_.._ ",_."_ ..~__,,__."_ , .
66 ;PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFICIE DO~

;VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBS) - TAB. SUS 02.02.03.063-6 _
-'6-"'" . iPÊSQUIsÃ-W--ÃNTIcÕRPOSCONTRA - ANTIGENO - E" 00- vIRus DA-

'HEPATITE B (ANTI-HBE) - TAB. SUS 02.02.03.064-4 ..
68 .. - :pES"QÚr'SÃDE-ÃNTIcÕRi;õs 'CONTRA-Õ' VIRUSDA HÊPATITE"Õ'-(ANTI-'

HDV) - T~E. SUS 02.02.03.068-7{- .__ .,--... _._ .._. --,-_.- ..__ . .- -'"'.''''''' ..,.-, ......
iPESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA
;02.02.03.076-8

" ':PESQUISA >.Di- -i\NT"iêoúos'---IGM ANTITOXOPLASMA
'02.02.03.087-3~"+,-,,_.~,,----~._--,,_ .•_,_ ...._"----- _•. _... ,.,. ~__o _" _ ... ~ _,__ -

/:PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VrRUS DA nUBEOLA
'TAB. SUS 02.02.03.081-4

I·- '7T _.. TpESQUISÃ"-DE-'ANTlCoF:i'õs --1(;M . éONTRÀ . Ü--';iRUS --DÃ'--R"UBEOLA

JT~:_ S,_lJ~.~:23..:9>.~~~':"0. ." ._"_._
:PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTICITOMEGAIOVIRUS - TAB. SUS·

69 TAB. >.SUS(

70 TAB.

71

i02. 02.03.074-1
74 "PESQUISÃ"6E-ANTICÕRi'OS IGM ÃNiiéITOMEGALOvIR'uS-':_ TAB. SUS UND

'02.02.03.085-7
75 '--~Ó'S'AGEM-ijE-ÃNTH;ENOPROSTÃTICÕESPECr"FICÜ--(PSA)"- --rAB.
76'- )~~~6ti~I:_~~E-5AitiicORPOS"- Âiái s-s Ã" (no)

;02.02.03.035-0
I 77 . -rpÊs'QUIs'Ã--6E-'''ANTlcôRi?ôs ANT'i:'-sS-:"B" '(iA)

02.02.03.036-9
"7'8 .. [pEs-QurSÃ"DE"ANTlcõ"RPôs"HETERoFIiôs-coNTRAo

TAB.
_ ,__i_~

VIRUS EPSTEIN-. ,

80

81
,HERPES ZOSTER - TAB. SUS 02.02.03.093-8... _, -- - -~..._-_ ..- ._ ..._._., _., -.__ ..."._._....~_....

82 'PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA VARICELA- UND
~ERPES ZOSTER - TAB. SUS 02.02.03.093-8

SUS· UND

SUS UND

UND

UND -I'

-~._.
UND

3US:

SUS'

SUS! UND

SUS UND

UND

. .;..
60

6

6:
96'
,

96
24

~. t,
24'

24

6'

6'...~.~. ..,~,,-
24,

6
- ~24T

6.' -t _.~.
241 ,

_ •.,~~~._ ..~·,w
61

24. 'j ,
6:
...-:

96,
24

96: t
, 24!

12õr - i
, 301

'96r , --
24:

-"967-- ... .,

24\
,.,_ -i

96;
24:-'''--í-Eiõ1- --." --""\
45;

12

-- "12'- . '_ 3;

I 3'
12, i

I
31

12'-
I 31

~H _". ~.~

,~:t"... 31

3
12

3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
83 \PESQUISA'-DEANTfCORPOs'-'iGG~"" CONTRA --6 -VIRUS" HERPÊ"S- SiMPLES _.­

'TAB. SUS 02.02.03.084-9
t.•.~-_...........,,-~....._~........"'",..,........._-_"..-"._-~- '_ ..._.- -- -_. __."'" ~-~"'"~._<n•• ~• ..,._,,_.,- .~- - -

'PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS HERPES SIMPLES -, UND

UND

84
(TAB. SUS 02.02.03.095-4

85- -lTÉSTE--FTA":ABS-TGG pT-iíIAG-NOSTICO- DA- S-riÚIS .: TÃB:' SUS.
;02.02.03.112-8

86 --!;j.ESTi-- FTA-ABi- IGM-P/-D'iÃGNÕSTico 'DA' sIFI'irs-=--.' TAB~- sus
í02. 02.03.113-6

07 -"\PE'SQÜI'SA '""DE"'" ~~TiGEI~-O-~-cÃRcii~'OE1·ffiRIOi~ARIO~'(6ÊÀ) .- - TAB. SUS

UND
__ ..__.._.L._
UND .

UND 'i
88

102.02.03.096-2
_,{pEs6uisA'ÕÊ-ÀNTIGENÕ~'cARC'INOE-MBRrÕNAAiÕ ..""(CEA)
t02. 02.03.096-2

UND r
UND

i..,.~_~~._
i 89 TAB. SUSiFECAL'DOSAGEM DE ESTERCOBILINOGENIO

~02.02.04.001 1
i 90 +riOSAGEM"DE'GORDÚRA:-FECAL":TAB. SUS 02.02.04.002-0 UND
~. 91 ~~tEXAME~CõPR"ÓLOGICOFüN'CIONÃL'-:'_-TAB·:-'SüS·--O~2~~-Õ-2~·:04.oõj--=-a ~~-.< ,-,~ - -UNI)~'
:92-- -lIDENTIF-icAçAo-·DE-"FRií.'GMEN-Tõs DE-, HELMiNTOS - '''TAB ."--sus\ ~UND'

'02.02.04.004-6
93--' "!PÊsQursÃ-- ÕÊ--ENTERõB'rus- VERMICULARES (OXIURUS OXIURA)

iTAB. SUS 02.02.04.005-4
. -94~ 1PESQUIsÃ-ÕÊ--ÊOsINoFILÕS: TAB.-'SUS'-02. 02':'Õ·4. 0-õ6':'i- ~" - UND .,
:--9-Ç---_·tPESQUISÃ-DE-GõRiiüRAFEcAL ":-~iAB-:- sus-õ'2 ~62-. 0'(. õõ'] -õ-- - UND
.- 96' -iPESQUrs;:"oE--L.ÃRVÃS-riAs-FEzES - 'TÂ:B:SUS õ2,-õ"z.o'4'."õóir'::g UND- r

97 ;PÊsQUISAõE- LEucocITõS NAS 'FE-ZÊS -:::-TAB:-SUS-Õ2 -:-0'2:oT 009:::-rf ---uND- ~
98' .. 'jp'ESQUí'SÃ-IiE'LEVÊÕuRAS'-NASFEZES"':_- TÃB-:--SÜ-sDi.o2-:0 4":'010-'Õ ) UND

,-9-~f~-"~PESQUISl'~>DE0\"705 DE SCHisT'6SSQ~sTEM '''FFÜ\G~m)-- =··-~'T~7\~·~~"··'"S"ljs;·~UND +-
02.02.04.011-9

100-- 'PESQúisÃ--ÕE--ÕVOS- -i-"cIsTos' 'í)'Ê'--"'PÃRÃSITAS-- -" TAB. SUs' UND -í-

. ,,_ " ...,:9.2_._~~,,:..~.~_:..0_1.3.':_Z_,__,__.,,_..__....,_.._..~ .... ... __ .~ __"",," ~_ ,,",..._ ~_. _ ... " . "
101 !PESQUISA DE ROTAVIRUS NAS FEZES - TAB. SUS 02.02.04.013-5 I UND

,- -i o2-__.}PESQÜÍSA---DE~- sMffiuE-Oc<uLTo-~~rjAS'·~--FÊ"zIt.s~~n._.~_=_.~",TAD..-"~'~SlÚ3[~'~üriD~' "_.-.
02.02.04.014-3 .. j'sus1- ~ UND 'i'O

UND

103" "1'PESQUrSÃ-DE""'SUBSTANcrÃS--RÊOUTORAS--í·;"A:S-·-FEZES - TAB.

___.,.2.?,~"~:~..~.0..15--:';_,"_... .. ._. __.~ _ ... _''''___ _ .. _ .~_ ,_ ,_.
104 "PESQUISA DE TRIPSINA NAS FEZES - TAB. SUS 02.02.04.016-0 UND

-'fpE~SQÜISA-DÊ~TROFõZOITA3~I;ÃS-FEz'ÊS~=·"~·TAB·:'-'-··3US"~VÕ2.62~'O~4~Õ-oi7~;~ Ul~DN "T '.
...~ ___._..". "._,,__ __..~.,,'__ " . .._,,__ _. ,I

106 iANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO DA'
·URINA - TAB. SUS 02.02.05.001-7

-foi --:cr:'Ê"ÃAANCE-ÕE-CREATiNiNÃ":-iÁi:~süs- o2:"õ2''-o S,-"iíÔ2: 5 . -...
Tô 8~-~--;CLEARÂNCEr~DE-~~FOS~FATÕ'~'~-"-'IAB':"'_'S"ü's~·0-2"'~"02:"S5':Ô'(f3:'3~---'.~... -

~ .=, _.!..--.~ --,-~~- -......... __ . --~'_-''''~''--'''''''----'''''''---' .,- --- ••_-~ ....-_. _._,."..,..---_ .._~ ~';-
109 ,CLEARANCEDE UREIA - TAB. SUS 02.02.05.004-1

-l- --~_._--'---" -_.~.,.~_ ..,---- ,_. ,-._._."_-,,

UND

UND
üND

110 (CONTAGEMDE ADDIS - TAB. SUS 02.02.05.005-0
111 IDETERM"INACAO-ÕEOSMOLALIDADE----::'TAB:....SÚS~02--. 0"2'-05 :Õoi;:8..
- .-?_~.- .. "..._- .._.,_._--_._._-_, ..__ ..._-------_ ...."-.- ._--.".. _._

I 112 pOSAGEM DE CITRATO - .TAB. SUS 02.02.05.008-4 ~._
Ú3 -- iDÔSAGEM"DE~"MICRóÃLBUMINÃNA uRiNÁ-_::- TAB:---Süs- 02.02.0'5'. 009-i

2

--' ~-_"..~_.UND .
UND
UND

- ---r "_ -,- ".' _~n __ ''''''''__''''''.'_''''~, .,~ ..•~,.#,~".~.-",- ._.~ _"'"='-'", .~"~ ••_~

114 iDOSAGEMDE OY~~ATO - TF~. SUS 02.02.05.010-6
115 . lDOSAGEM-'I)E- PRÓTElNAS'--(uRli-iÃ'-'):iE-'24"- HÕRÂS;

;02.02.05.011-4
TAB.

UND--f'·· .
SUS, UND

..._~ .~.._"~"'.'.
/EXAME QUALITATIVO DE CALCULOS URINÁRIOS TAB. susl UND
!02. 02.05.013-0

117 - "'TPRoVÃ~-DE~i5ILUiçÀO(URL,.,JA)" - TAB~'--SÜS 02 :02 :~05-:-Ó~32-=7_'" T' UND
118 IriõSAGEM Di TEsTõsTERõNA -::_-TAB: . siis -ô'2. 0-2.06: Ó34-=-9 ." - "r' ._,
.ii9 íÕÕSAGEM-DETEsTo-s-TÊ"RÕN"A"'LlvRÊ--:::""TAB. sus 02. 0'2 :06-~Õ3-5"_::'7'-"i--~~ri~'+'
12 o lõCíSAGEM"DEHORMONIõ'-É'oLIcúL'õ:'EsTiMüwTE-'( FSii)--:::- TÀÊ. "SUSr---úND

;02..:O.2.;g§:.~32:~ ,__ . , ._ .. " '- __
DOSAGEIvl DE HORMONIO LUTEINIZANTE {LH) TAB. SUS' UND

116

121
02.02.06.024-1.~~~.- "'''_'._. . ----_,_.,....__._---~ -

122 iDOSAGEMDE ESTRADIOL - TAB. SUS 02.02.06.016-0
123 ~If§S_ÃG~~-.~~~ÊR?L~éJIN~-:-=---:_~~~siis 02-.02.06 :"030-6

"-i""'"""" .~.~
UND-_._-~~.
UND

3

lj!- - -- - -- ,
I 3

12,
3

_. --f=
12

3

?'~,
12. 3;
12'

_,
3'

12i

L 3;
,_o 4.~

12;
3

i2~'" 3'......
T2r 31
1'27 '3'
12{ 3
24T- ..)

.......",,- 6'
21~

!
6...t :

960 ..

3
- ~ .!....~-.- -•."-- '~"""~!
121

~.,., .•-,-,....,J: ."••"",,,~"

12'
-12~"~_"'_-

I
j

- " j-
960:

=:-691='"," , .

_3j
I

240:
lS;

15.

60l
60,

15
15'
15.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
124 'DOSAGEM"DE-PROGESTERON.í\':_'TÃB. SUS- 02.02.0'6'. Ô29:"Z'-'" ,- UND
125 "DÔSÃGEM-DÉ'~HORMONIO TlREoEsTiMüiANT'i-" (TSH) "'_:''''TAB. SUS1 UND

,02.02.06.025-0
126 DOSAGÊi"r--nE-TRmÍJ-oTI"RõNiNÃ-'(T-3) U__ TAB. SUS õ2.'62~'-·~O-6.039~O üND

127, EO~(;~M,D~-'~If~XÍ~~-=f:2.~,,[.~:_T~.: ,,~1!_S.3í'~~,,~~'.O~.'Õ37-3 UND
128 pOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE) TAB. SUS' UND

'02.02.06.038-1
129 DOSAGEM'OETi-REOGLOBULINA - TAÊ-. SUS-02.02.06.036-5 UND J

; -iJO -"Ti:iõSÃGEM"" 'DÊ" DEHrDROE'PIANDRÓSTERONA""(DHE1\) ", TÃE.-' sus!" UND"
:02,02.06.014-4

~,.131 :DOSAGiMDE CORTISOL''''-' TAS:' sirs 02: Ó2, 06. o l3:: 6
i 'i32 "'$ÕSAGEMDE'iN'siJL'INA-'':-'TAB''':-- sus" ó'Z'.'()2: 06~026=8
[i3"3 ~TIBIÕGRÃMA"-::-'TAB:-susôT:Ô2'~ 08 .oóI-')'" ,

134 'ÃNTIBIOGRAMÃ C'i""CONCENTRÃÇAOrirIBIToRIA MINIMA - TAB. SUS-:- UND
02.02.08.002-1

UND

UND

, 135 p/ IDENTIFIC~1\~Cl'..O Tl'..B. SUS: UND

-<t- ~. "~

TAB. SUS UND ,
jCULTURl\" DE B.l\.CTERIl\.S
,02.02.08.008-0
''EXÃME- -MIcROBriOGICO"'- Ã
02.02.08.014-5

FRESCO (DIRETO)

137 -'-'HEMÕcúi:TURii:"''':'''''TÃB:''''SUS '0"2.02-.08.015-3 -, ~ .
... _. ... _- " ..",,,. ''''''''--'',,-''-''-'- ,.", _. - - - <, ~"'" ." _. "" _, ••

138 IDENTIFICAÇAO AUTO~·1ATIZADA DE r·1ICROORGANISHOS - TAB.
-•.J._,,,

sue
UND

;02.02.08.016-1
139 CULTURA PARA IDENTIFICACAO DE FUNGOS

02.02.08.013-7

'.-'
SUS: UND ,TAB.

UND ,
- ~·---i·~

UND
102.02.12.002-3

142- 'lFENOTÚAGEM DE -SIS"TEMA iii" - HR - TÃiÍ. s'us 02~Õ2.12.003-1 UND' 1
i43""~PÊsQ\hsA'-'DÉ'--FATõR-RH »'(-INc:CuI DO'" FRACÔj--·"· -"TAB:' ·-SUS' UND

102.02.12.008-2

60· 15'
120

30'
120r 3?i
60;' 15,
" "{120i

, 30
121 3
12~

3:
24

" 61
" ~_. ,,- " ~
12 3

12"0?- 30
120:

30;
120T"

30'
24)

6
241 6.'
24T -
i 6:_"_L..-_ -r-e

24,
6,

24' 6,~ "
120

30.
24 §,

120'
30,

'"Tota.1 do Lote: 59.000,00,14 ..749,98'.~ - -_ ..~' ~'-~.-'.. .~,~..~ .. :.0 _ -. . i

._ _ _ _ "~_,, c ~:~.~~~~ i~·.~~.9..à?y! Õ9~~~7 4~?r 98'

Sendo que referidas despesas serão devidamente empenhadas na seguinte dotação

orçamentária:

Recursos Próprios do Município de Itapororoca:

12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca

3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2.1- O prazo de vigência permanece INALTERADO.

Este aditivo entrará em vigor a partir da data de assinatura e consequente publicação,

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

3.0 - Cláusula 'Terceira -Dàsdispósições Gerais:

3.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de

aditamento e 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a

tudo assistiram.

Itapororoca - PB, 20 de Maio de 2021.

unic de Saúde

TESTEMUNHAS

RONALDO
Secretário e Gestor
de Itapororoca
056.753.394-85

PELO CONTRATADO

CLIN1CA~SLTDA
ANANIAS CLEMENTINO DA SILVA
FILHO
497.492.934-87